Ecclesia hoc modo Catholica dicta habet tres partes. Pars una in cælo triumphat? Altera jam num in terra contra Christi hostes militat, tertia nondum nata est, sed post hanc ætatem nascitura, & sub Duce Christo militatura est.

Partes Ecclesia Catholica.

Quæ in cælo triumphat, corporeis oculis videri nequit. Corpora enim putrefacta nondum recepit. Tertia etiam humanis oculis conspici non potest. Quod enim nondum est, id nondum incurrit in sensus externos. Secunda, solamentis collectione congregatur. Ergo non corporis, sed mentis oculis videri potest. Cum igitur hæc non sit visibilis, manifestum est, eam nulla visibili nota ostendi, sive notificari posse. Ecclesia verò priori modo Catholica dicta etiam est invisibilis, omne enim καὶ ὅλα est invisibile.

Universalis Ecclesia non habet visibiles notas.

Deinde hæc Ecclesia per universum orbem dispersa est, nec umquam in uno loco simul congregatur, manifestum igitur eam in hoc mundo videri non posse. Sed quod videri nequit, id nullo visibili signo seu nota ostendi potest. Ecclesia igitur sive hoc, sive illo modo Catholica dicatur, nulla visibili nota ostendi sive demonstrari potest. At, dices eam ostendi in suis singularibus. Sed hoc est contra te, nam ut existit, ita etiam est visibilis. Si igitur existit in singularibus, etiam conspicitur in singularibus. unde sequitur eam non ut universalem, sed ut singularem, visibilem esse, ac proinde, non universalis, sed singularis Ecclesie visibilem notam dari posse, & ut omnia in pauca contraham.

Ecclesia catholica ostenditur in suis particularibus

si Catholicum hoc, vel illo modo accipitur, est invisibile, & ob eam causam non potest Ecclesiæ visibilis nota esse, nec potes dicere, hanc vel illam Ecclesiam, esse Catholicam. Nullum enim καὶ δὲ ὅλως est τὸ δῖτι, hoc est, Ecclesia quæ est universalis, non est singularis, proinde nullum καὶ δὲ ὅλως potest ostendi. Sola enim singularia ostendi possunt. Nam cum particula ostendendi, vel demonstrandi ad vocem communem accedit, vox ista communis accipitur singulariter, ut homo, hic homo. Sed nulla singularia sunt universalis, nemo igitur rectè dixerit, hanc vel illam Ecclesiam esse Catholicam. At tamen, dices, Augustinus dicit, *ubi ad Catholicam Ecclesiam conveniatur?* & Cyrillus *ubi sit Catholica Ecclesia?*

Respondedo, cum antiquitus dubitaretur, qui nam ad Catholicam Ecclesiam pertinerent, Constitutum est, ut illi, qui orthodoxam doctrinam recipiebant, Catholici dicerentur. Cap. de sancta Trinitate lib. 1. *Cunctos populos, quos clementia nostra regit Imperium, in tali volumus religione versari, quam divina Petrus Apostolus tradidisse Romanis religio usque adhuc ab ipso insinuata declarat, quamque Pontificem Damasum sequi claret, & Petrum Alexandria Episcopum, virum Apostolicæ sanctitatis. Hoc est, ut secundam Apostolicam disciplinam, Evangelicamq; doctrinam, Patris & Filii, & Spiritus sancti unam Deitatem sub pari majestate, & sub pia Trinitate credamus. Hanc legem sequentes, Christianorum Catholicorum nomen, iu-*
beremus